Prestacao de Contas
Termo de Colaboracao 13/2024
Parcial 16

Més de Referéncia Novembro

otjo Batista R(?zuno Santos
Presidente
Lar Sdo Jose S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 54/2025

Jodo Monlevade, 03 de dezembro de 2025

IIm2, Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestacédo de Contas Parcial 16 - Valor R$ 5.324,39
0OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboragéao n°® 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentacgéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatdrio de Execucéo do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execucgéo Financeira - REF — Anexo I

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragéo da realizagdo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Joab Batista Rozario Santos

Presidente da OSC  Jodo Batista @zan‘o Santos
Presidente

Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: A&/&/& Responsavel: M__
JYhSOvmim:

© ©
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

—

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragdo é a execugao do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situagéo de vulnerabilidade
e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NORB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 01/11/2025 a 30/11/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 16
VALOR: R$ 5.324,39 H

3\

 SESE

b i
Y
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: oL i Sentos

Lar Sdo José S.S.V.P.
CNPI: 18.267.179/8801-03

- Objetivo Geral:

de acolhimento instituc

trabalhos executados,
- Mapear as atividades

funcionamento.

iferentes no dia a dia.

O objetivo desta parceria € a execugao do projeto * Vida Ativa e Assistida’ com intuito de prestar servigos

colaboragéo de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
_ RH (Norma Operacioan! Basica de Recursos Humanos do SUAS)
L Objetivos especificos:

_ Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

_ Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos

| Monitorar as atividades/acdes que deverao ser desempenhadas por cada setor para seu melhor

_ Promover a salde da pessoa idos realizando agbes curativas e preventivas doa internos;
| Fornecer um servico de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos

ional aos idosos em sistuagdo de vulnerabilidade efou risco social e pessoal com a

desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPL;
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CUMPRIMFNTO JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES NAO ATENDER A
PREVISTA DE PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS | JESSOAS | '()siM ()NAO |DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS | A () OU NAO CUMPRIR AS
PARCIALMENTE | ACOES PROGRAMADAS)
1) Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 34 34 Sim
as rotinas administrativas da
OSC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 34 34
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

o DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1)  Contratar os servigos | Contratagio de uma coordenadora | Novembro/25 Novembro/25
de um profissional para | administrativa para fazer o planejamneto
coordenar  as  rotinas | estratégico e a gestdio dos recursos da
administrativas da OSC. OSC, sejam estes: materias, patrimoniais,
financeiros, tecnologicos € humanos da
OSC.
Carga Horaria de 44h/s,
sendo de 2* a 5% de 07h 4s 17h e 6" de 07h
as 16h.
2) Contratar os servigos de | Contratagdo do Cuidador Social para | Novembro/25 Novembro/25

um cuidador social para
dar suporte aos internos
da OSC no dia a dia.

cuidar da higiene pessoal dos internos,
ajudar no processo de alimentacdo e
locomogdo, dar medicamentos nos
horarios estipulados e nas doses certas,
fazer companhia nas tarefas do dia a dia,
monitorar o desenvolvimento das pessoas
cuidadas.

Escala de Revezamento: 12x36

07h 4s 19h ou 19h 4s 07h

©
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Presidoente
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Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Funcionario: Marilia do Carmo
Caetano :
Atividade: Auto cuidado ao 3 L e
idoso. g S b
L = %
%. 7
:}
A .
5 b
e noe ge 4
Rua DSE = e ae alfida
O O eVvade
& d Eld

Responsavel pEIa ;Festagéo de Contas

\} Joao Batista Rozario Santos

Gislaine do Carmo Marcelino Presidente da OSC
CPF: 114.938.816-1 70 Batista Rozario Santos
Cistainic & Marceiino Joo Bl prar
e ST 0
r 18,267, i
CNPY, 18.267.179/0001-03 CNPJ: 18.2
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Relatorio da Cuidadora Social

Marilia Caetano
Novembro / 25

Durante o més de Novembro/25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado
integral dos idosos residentes no Lar Sao José, com o objetivo de atender de
forma sensivel e eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.
Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de
higiene pessoal e alimentagdo, sempre priorizando o conforto, a seguranca € o
bem-estar individual de cada residente.
As informacgdes relacionadas ao estado de salde e ao comportamento dos
idosos foram registradas com atengdo e responsabilidade, garantindo a
comunicacdo eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas
alteracdes ou necessidades especificas.
Finalizo este relatdrio reafirmando meu compromisso em promover um
atendimento humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente
harmonioso, acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com
dignidade e afeto.

Jodo Monlevade, 30 de Novembro de 2025

J%W Mo Cevrme Qeudorme

Marilia Caetano

Cuidadora Social
Jo 0 atlsta zanoSantos

Presi en e
Lar S80 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

—

Prestador de Servico: Eliane
Aparecida Pereira Silva

Atividade: Conferéncias de
documentagfo fiscal.

bl o
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Responsavel pela Prestacao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816—12€ﬂno
ine C, Marcetll
giess't‘::ra Admggstratwa

r S3o Jo
{'.Né:ia: 18.267.179/ 0001-03
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o030 Batista Rozario Santos

President 0SC
foaeﬁtiﬁad@zano Santos
Presidgente
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Relatério da Coordenadora Administrativa

Eliane Aparecida Pereira Silva
Novembro/25

Iniciei minhas atividades na instituicdo no final do més de novembro/25, com o objetivo de
iniciar o processo de integragdo e treinamento para a funcdo de Coordenadora
Administrativa. Nesse periodo, venho sendo orientada quanto a rotina da instituicdo, seus

procedimentos internos, responsabilidades do cargo e principais fluxos administrativos.

Acompanhei a execugdo de tarefas essenciais, como a organizagdo de documentos, o
acompanhamento de planilhas de controle financeiro, a estruturagéo das escalas de trabalho
e as demandas relacionadas aos contratos e parcerias da instituicdo. Também venho
observando e participando gradualmente da comunicagao com fornecedores, controle de
compras e apoio a gestdo de pessoal, sempre com 0O devido acompanhamento da gestéao

atual.

O foco inicial estd sendo a compreensdo detalhada do funcionamento da instituicao,
especialmente no que se refere a organizag&o de processos, prestacao de contas, utilizagao
de recursos, tramites legais e cumprimento das obrigagdes administrativas exigidas pelos

orgéaos fiscalizadores.

Tenho buscado me familiarizar com os sistemas utilizados, com a rotina das equipes
operacionais € com a dindmica dos servigos prestados aos residentes, a fim de atuar
futuramente com mais autonomia, seguranca e eficiéncia. Estou a disposigao para contribuir
ativamente, com responsabilidade, comprometimento e dedica¢ao, durante todo o periodo

de treinamento e, posteriormente, no pleno exercicio da fungao.

Jodo Monlevade, 30 de novembro de 2025

Yof g Libver
Eliane ‘Aparecida Pereira Silva
Coordenadora Administrativa

Jo Eansta thzano Santos
\ President: e
Lar Sdo José S.SV.P,
CNPJ: 18.267.179/0001-03

© ©

Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com

LAR SAC JOSE
Jode Rotieaa MG

o8

W



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA—- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo é a execugédo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de
acolhimento instituional acs idosos em situagao de vulnerabilidade]
elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe|
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

06/11/25 a 03/12/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 1 TERMO ADITIVO

PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL 16

VALOR: R$ 5.324,39

TANIAMARIA ~ pameahis' ™ MHanee
DO PATROCINIO B} cvrsiiauniaco

BATISTA:856957  panistasscasisossr c-51

50687 c=B
‘0=ICP-Brasil ou=Certrficado PF A1
Reason: | am the author of this
50687 Resson: am o atara

Location:
Dale: 2025-12.04 16:45+21:00

Contador da OSC

©
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o&o Batista Rozario Santos

Presidente da OSC
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

d by TANLA MARIA DO
TANIA MARIA DO pfiadciiio smrassessresssr

PATROCINIO PATROCRIO BATISTA 856955887
BATISTA:B56957 i oriChfasleusCanticado PP
50687 :ﬂl;:::n;lmﬁhﬂ author of this

Lecaton:
Dats: 2025-12-04 16:45+21:00

LAR BAD JOSE

3% Vavesds Ao

an

Contador da OSC
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oao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
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03/12/2025, 15:10

(3 Visualizar Pix agrupados

&

EMPRESA

;Wa '

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Consultas - Extrato de conta corrente

60994-3 LAR S J 5 S VICENTE PAULO

Banco do Brasil

(G337031502213085011
03/12/2025 15:10:40

Periodo do .
extrato de 06 /11/2025 até 03 /12 / 2025
Langamentos
bal aaté it movim.ent o Ag.origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
05/11/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.801 1.02533D
28/11 14:08 Marilia do Carmo Caetano
28/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.025,33 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
. 03/12(2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 120.301 2.000,00 D
03/12 15:07 51.835.464 ELIANE APARECI
03/12/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 120.302 1.959,11 D
03/12 15:07 Marilia do Carmo Caetano
03/12/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 120.303 169,26 D
03/12 15:07 LAR SAO JOSE DA SOC DES
03/12/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 120.304 170,69 D
03/12 15:07 LAR SAO JOSE DA SOC DE S
03/12/2025 0000 00000 899 SALDO 4.299,06 D
**%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA
Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
o~
JE‘;O Bat:sta zano 1
a i by e? et L antos
230 José SSyp
1:18.267, 179/0001- -03 il

https://autoatendémentoZ.bb.com.brlanf-aoi

-alifoatandimantalindac Licn A ca o



LAR SAO JOBE
Judo Nanwade Mo

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

PERIODO: 06/11/25 a 03/12/25
CONTA: 60.994-3

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0511/25 | L SALDO R$ 5.968,97 03/12/25 | LI DESPESAS COM RS 3.324.39
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
EDTAEIIE?SSTSFSA{DJQ B [] DESPESAS COM
BOBLICA MANUTENCAO (ltem 4)
[ DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[ OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUGCOES MATERIAL
(item 8) PERMANENTE (Item 6)
[] DESPESAS COM
03/12/25 PRESTADORES DE R$  2.000,00
SERVICO (Item 7)
[] TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
0611125 | forADE R$ 5.968,97 0312/25 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 5.324,39
. - - 0312/25 | SALDO R$ 644,58

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo

da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.

Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste demonstrativo e o

saldo constante no extrato bancario.

PATRQOCINIO
BATISTA:856957 4!

50687

Digitally signod by TANIA MARIA DO

TAN'A MARlA DO zg‘moclmomnsrkussssrm'r

: en=TANLA MARIA DO

uuuuuu

PATROCINIO BATISTA 85695750687
€=BR o=ICP-Brasil eusCedificado PF

Contador da OSC
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' Uodo Batista Rozario Santos

Presidente da OSC
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LAR 3AO m(

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
AR

COMPROVANTE DE
COMPROVANTES DAS DESPESAS | .\ -\ uenTOS

ITEM FUNCIONARIO CARGO/
FUNGAO -
MES. REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA

" Marilia do Carmo Caetano | Cuidador Social | 13° Sal. 1° Par. R$ 1.025,33 28/11/25
2) Marilia do Carmo Caetano | Cuidador Social| Novembro/25 R$ 1.959,11 03/12/25
3 Encargos Mensais GPS Novembro/25 |R$ 169,26 03/12/125 ]
2 Encargos Mensais FGTS Novembro/25 |R$ 170,69 03/12/25

R$  3.324,39

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

TAN |A MARIA gﬂ;gaar;daggrmwﬁmr

DO PATROCINIO  Birieiumasossimocieo ;
BATISTAIBE6957  Ericn varm o st douenar

50687 'é:: 0251204 164621 00 &\‘)

Contador da OSC \]Joao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Batista Rc?zano Santos
Presidente

Lar S30 Jose S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gislaine dd Carmb Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marceifno
Gestora Admlglstrattva
Lar 530 Jos

CNPJ: 18.267.179/0001-03

%

Rua Padre Custaquio n? 11 (31) 3851-3444 : :
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LAR SAO JOSE
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Demostrativo de Pagamento
13° Salario — 1° Parcela

bV

o Batista Rcfzario santos

\ Presidente
Lar S50 José S.SV.P.
CNPJ:3.8.267.179)’0001-03 14
Rua Padre Eustdquio n? 31) 3851-3444
e Gy larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO Demonstrativo de Pagamento de Salario
RUA PADRE EUSTQUIO, 11
01/11/2025 a 30/11/2025 OPERACIONAL 18267179000103
000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CUIDADOR(A) SOCIAL
CPF 69746940678 Data Admissao: 02/12/2023
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
003 |1a. Parcela Décimo Terceiro Salario 012,00 766,59
283 |Feriado Trabalhado 003:18 23,04
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 153,32
256 |DSR s/Insalubridade 2772
258 |Adicional noturno 20% (c/Ins) 047:56 41,29
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 4,44
036 |DSR S/ Adicional Noturno 8,93
—_—
1.025,33 0,00
Valor Liquido 1.025,33
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 0,00 0,0000 1.025,33 82,02 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
4 DAT}.; ASSINATURA DO FUNCIONARIO
02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO Demonstrativo de Pagamento de Salario
RUA PADRE EUSTQUIO, 11
01/11/2025 a 30/11/2025 OPERACIONAL 18267179000103
000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CUIDADOR(A) SOCIAL
CPF 69746940678 Data Admisséo: 02/12/2023
Cod. | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
™ 003 |1a. Parcela Décimo Terceiro Salario 012,00 766,59
283 |[Feriado Trabalhado 003:18 23,04
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 153,32
256 |DSR s/Insalubridade 27,72
258 |Adicional noturno 20% (c/Ins) 047:56 41,29
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 4.44
036 |DSR S/ Adicional Noturno 8,93
ago coim Recursos I Bt ety
tiblicos - Parceria | 4" R ”’els'fauqs.;
Tormo de C 84;8(. e /uu ¢s maleriais foraln racebidos J
L2 — 2024 V. /8'G
M aheSe | |
\J _ Presidente Q ST |
Lar Sao José da SSvP Lar Sao José ga|3SVP §.025,33 0,00
Valor Liqlllido 1.025,33
Saldo Base Sal. Conltri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 0,00 0,0000 1.025,33 82,02 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINAD. RECIBA_ |\
I M%) 15
DATA """ " "wSSINATURA DO FUNCIONARIO o

N =



28/11/2025, 14:09 about:blank
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.09,063
2220902220 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA:

iD: EQOP0RORH20251128152808659064967
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.025,33
TARIFA: R$10, 060
DATA: 28/11/2025 - 14:08:31
DESCRICAO: 13 Salario

PAGO PARA: Marilia € Caetano
CPF;  **%,469,406-%*

“T™  CHAVE PIX: 69746940678
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0801 - CONTA: ©0R008eBaPe174681186
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,88. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 112881
AUTENTICACAO SISBB: 6.68A.2F1.F41.,D34.A58

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix P] no BB Digital, App ou agencias,
Central de Atendimento BB
4604 opol

Consultas, informacces e servicos transacionais.,

SAC BB

0808 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

~
Ouvidoria
08068 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0860 729 ooss

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

b
b

ista Rozario Santos
atigsriesié’ente

S30 José S.SV.P.
CNgir18.267.179/0001—03

about:blank



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2025 a 30/11/2025
Empresa : 02081 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo o 021212023
Nome : 000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CPF: . 69746940678
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
283 |Feriado Trabalhado 011:02 153,78
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 93,33
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 007,00 46,80
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 169,26
—
2.133,73 174,62
Valor Liquido 1.959,11
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.133,73 7,9325 2.133.73 170,69 1.526,53
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/]
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/11/2025 a 30/11/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEIl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo : 02/12/2023
Nome : 000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CPF: 1 69746940678
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
N 001 | Salario Base 030,00 1.5633,18
283 | Feriado Trabalhado 011:02 153,78
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 93,33
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 007,00 46,80
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 169,26
(ot 0 com Recursos A{E310 que uf farvigos foram orpsladm :
Pa oe - Parceria 8 /ou os mgleriais foram recebidos '
Termo de Colaboavagac ) g |
el ia A 2094 LS o /. AL/ 045 |
. \\Q‘)’ Braclilenn I
8 S$a0 SSYP tar Sao José da Sn‘ P ! 2.133,73 174,62
Valor Liquido 1.959,11
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base C&l. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.133,73 7,9325 2.133,73 170,69 1.526,53
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NEST, (of[:] 2
.‘1
o A ST
DATA. \ W AsSINATURA DO FUNGIONARIO ( \%‘ "5'



03/12/2025, 15:11

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.11.17
2220902220 oee1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

ID: E0Q00000020251203150230857147614
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/@001-63
VALOR: R$1.959,11
TARIFA: R$10,00
DATA: ©3/12/2025 - 15:07:47
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Marilia C Caetano
CPF: ***_469,406-**
CHAVE PIX: 69746940678
INSTITUICAO: 18236128 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001 - CONTA: ©00000000P00174681186
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdéximo de R$18,0e. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 128362
AUTENTICACAO SISBB: C.492.1F6.E31.5C2.Fe@8

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

atista Rozario Santos
re5|
Lar S50 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

%;;Ci@

e -



SISLEMd UR ADUTd el U FONLUS

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Marilia do Carmo Caetano

argo: Cuidadora social Depart.: Operacional

ata de Admissao: 02/12/2023 C.T.P.S: 8720043

latricula:  PIS: 012.27802.97-56 CPF: 697.469.406-78

eriodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

01/11 Sab

02/11 Fer 07:06 11:22 12:27 18:56 Finados 10:46 103

03/11 Seg 06:40 12:12 13:11 18:51 11:12

04/11 Ter

05/11 Qua 06:44 12:07 13:08 18:49 11:04

06/11 Qui

07/11 Sex 06:42 11:24 12:28 18:51 11:05

06/11 Sab

09/11 Dom 06:42 12:10 13:11 18:46 11:03

10/11 Seg

L’Mﬂ Ter 06:45 12:07 13:05 18:45 11:02

1.« Qua

13/11 Qui 06:45 12:04 13.06 18:46 10:59

14/11 Sex

15/11 Fer 06:45 12:28 13:28 18:47 Proclamacao da Republica 11:02 11:C

16/11 Dom

17/11 Seg 06:43 12:07 13:08 18:46 11:02

18/11 fer

19/11 Qua 06:45 12:15 13:19 18:45 10:56

20/11 Fer Dia Nacinnﬁll edgaraConsciéncia

21/11 Sex 06:41 12:09 13:08 18:46 05:28

22/11 Sab

23/11 Dom 06:43 12:27 13:25 18:43

24/11 Seg

25/11 Ter 06:43 12:10 13:10 18:45 11:02

26/11 Qua

2. Qui 06:46 11:21 12:24 18:47 10:58

25/11 Sex

29/11 Sab 06:48 12:23 13:22 18:46 10:59

30711 Dom
traso (AT): 00:00 Carga Horaria (CH): 00:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1250 %: 0C
SR a descontar: 0 Extra Diurna Paga (EX): 21:48 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: OC
xtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 00:00 EX 32100 %: 21:48 EN 3 a 100 %: OC
ora Trabalhada Diurna (HT): 126:50 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
oras Noturnas + Normais: 126:50 Total Trabalhado - DSR: 00:00

otal a Trabalhar: 00:00

Como Funcionario, reconheco como verdadeiras as informages contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informages contidas neste relatério.

(L BN W

A0 o

Ehatasta Rozario Santos QQ

prPSl ente ANI4NINAAE 4n.AE.A 4



LAR SAD JOSE
oo Mentoad s b3

Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, é
o contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n® 60994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n°® 000577579627-2 no dia 03/12/2025, para
pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Novembro/25

——
GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano Novembro/25 | R$ 169,26
Total R$ 169,26
TANIA MARIA DO Zeyseetoriistreon
PATROCINIO O o e ou P s
BATISTA:BEBO57 e wom achor o i documar \\ , &
50687 e s sreion QJ\C\‘ %_)
WU
p— Contador da OSC 30 Batista Rozario Santos

Presidente da OSC

e

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaOJosedasoaedade@gmaﬂ.com



03/12/2025, 15:11

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.11.18
2228902228 eeol1

Compravante Piy

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

ID: EGGB0000820251203150134425521737

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03

VALOR: R$169,26

TARIFA: R$1,67

DATA: 83/12/2025 - 15:07:47

DESCRICAO:Ressarcimento de encargos - INSS Maril
ia

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0601-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12926P800885775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdc pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$1@,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 120383
AUTENTICACAO SISBB: C.8B1.06A.55F.AS5.28A

Central de Atendimento BB
4004 o001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08668 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0880 729 2088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

KOO

odo Batista fgpzar:o Santos
Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria

do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, &

o contador (a) responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil, declaro que foi realizado

a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.99

proprios do Banco Caixa Econdmica Federal

4-3, para a conta de recursos

n° 000577579627-2 no dia 03/12/2025, para

pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Novembro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano Novembro/25 | R$ 170,69
Total R$ 170,69
Digitally signed by TANIA MARIA
TANIA MARIA ~ SoPATRCCING
0o
PATROCINIO BATISTABSESS750687 c=BR
BATISTA:85695 53}%333;.:‘::;‘1:;2’“?;2?2‘.3'2: & .
750687 it ‘

Date: 2025-12-04 16:46+21.00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquion? 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

Ny

o&o Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

larsaojosedasociedade@gmail.com

232

b=



03/12/2025, 15:11 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@3/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.11.18
2220982220 oee1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

ID: E0000000020251203150040149052230
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-83
VALOR: R$170,69
TARIFA: R$1,68
DATA: ©3/12/2025 - 15:07:48

DESCRICAO:Restituicao de encargos FGTS - Marilia
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179006183
INSTITUICAO: ©08360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 129280008005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,80. 0 valor definitivo

— poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 120304
AUTENTICACAO SISBB: C.94C.ED6.CC1.DD9.769

Central de Atendimento BB
4004 60p1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08ee 729 oess

~™.  Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

W0 .
i 24rio Santos
wobahiafpaa

Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

[ A P S U | S )



u‘n‘sho Jost

[ — 7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
SET;VE:SS DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO |55z | DATADA |VALOREMRS | DATADA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
oo : FISCAL
. restador de Servigo em
D Ellaﬂe ' Coordenadora
Ppaf ecida Administrativa referente| NFS-e | 35/25 | 29/11/25 |R$ 2.000,00 | 03/12/25
ereira Silva | ao més novembro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.000,00
TANIA MARIA  PAraaciat® TANAMARA DO
DO O At a6
PATROCINIO  aansia sissrsossrceom
BATISTA:856957 fewson tamie suve oo "
5088? g:‘%a;u::s-lzm 16 “%
Contador da OSC ao Batista Rozano Santos
Presnden e da
JoaoBatrsta c?zcmo Suntos
Presi

Lar S3o José S.S.V.

CNPJ: 18.267. 179/0001 03

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C, Marcelino
Gestora Administrativa
Lar S3o Jose SSVP
CNPJ; 18,267, 179/0001-03

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Joio Monlnevade

24

e

larsaojosedasociedade@gmail.com

Digitalizado com CamScanner



NFSe

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUnNICIpIO ae Joao wionievaoe
(31)3859-2500
fiscalpmjm@gmail.com

have de Acesso da NFS-e

1362072251835464000159000000000003525111284567699

timero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissao da NFS-e

5 29/11/2025 99/11/2025 19:29:59

Gmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS

9 900 29/11/2025 18:29:59 A autenlicidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura desle codigo QR cu pela consulla da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

MITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF/ NIF Inscrigdo Municipal Telefone

‘restador do Servigo

ome / Nome Empresarial
1.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA

51.835.464/0001-59 -

E-mail

ELIANEELETRICAM2@GMAIL.COM

(31) 3851-0933

nderego Municipio CEP

ECIFE, 45, SATELITE Jodo Monlevade - MG 35930-465

imples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

yptante - Microempreendedor Individual (MEI) -

'OMADOR DO SERVICO CNPJ [ CPF I NIF Inscrigdo Municipal Telefone
18.267.179/0001-03 - -

lome / Nome Empresarial E-mail

AR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO -

inderego Municipio CEP

'ADRE EUSTQUIO, 11, LARANJEIRAS Jodo Monlevade - MG 35930-382

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
iERVICO PRESTADO
od 2 Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pais da Prestagdo

7. ¢-Expediente, secretariaem -
ieral, apoio e infra-estrutura ...

lescricdo do Servigo

Jodo Monlevade - MG

'RESTAGAQ DE SERVIGOS ADMINISTRATIVOS COM TERMO DE COLABORACAO

‘RIBUTAGAO MUNICIPAL

‘ributagdo do ISSQN
Jperagao Tributavel -

‘ipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Jodo Monlevade - MG

Numero Processo Suspensdo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Nao = =
falor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
3$ 2.000,00 - - =
IC [SSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

- Nao Retido -
"RIBUTAGAO FEDERAL
RRF cP CSLL
S COFINS Retengao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAQO FEDERAL
fALOR TOTAL DA NFS-E
/alor da.Servico Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
/27 90 RS RS -
RRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
:$ 0,00 - R$ 2.000,00
FOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

NFORMAGOES COMPLEMENTARES

Pago eom Recursos
Pabticos - Parcerlq
Termo de Coleboragad

i

Afesio qQUe s §ervicos joram prestacos

8 /uu 0s materiais feram recebidos

Em. “na

T
Er Sm ﬁtaaSSVP

iR Pregidznte
tar San José da SSVP




03/12/2025, 15:11

g Consultas - Emissao de comprovantes
BMarREsa

ATV RS

Banco do Brasil

(3370315022130851
03/12/2025 15:11:17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

93/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.11.17

2220902226 008l
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

ID: EGO00B800020251203145912382248676
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$2.000,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 03/12/2025 - 15:87:47
DESCRICAO: Pagamento de Prestacao de Servico

PAGO PARA: 51.835.464 Eliane Aparecida Pereira
CNPJ: 51.835.464/60801-59

CHAVE PIX: 5183546400@159

INSTITUICAO: ©1860307 CCLA UNIAO DOS VALES DO PI
AGENCIA: 3164 - CONTA: ©0000000000000918792

—— TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$16,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 12@3e1
AUTENTICACAO SISBB: 5.F80.63B.F65.AD8.D22

Central de Atendimento BB
4004 0801

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
8800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

©8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
o~ atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

L S U | S A L oo -

(W

o) Batisia Rdezano Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Yol



SIS5LEMd Ue ADUratdu Ue rFonuas

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Eliane Aparecida Pereira Silva

argo: Coordenadora Adminis... Depart.: Administrativo

ata de Admissao: 02/05/2025 C.T.P.S:

atricula: PIS:..- CPF: 877.955.746-53

eriodo: 01/11/2025 a 30/11/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA

01/11 Sab

02/11 Fer Finados

03/11 Seg 07:05 12:12 13:10 17:30 09:27

04/11 Ter 07:17 12:17 13:11 17:19 09.08

65/17 Qua 06:58 12:06 13:00 17:04 08:12

-06/1‘1 Qui 07:22 12:07 13:04 17:31 09:12

07/11 Sex 07:12 12:07 04:55

08/11 Sab

09/11 Dom

10/11 Seg 07:28 12:13 13:05 17.33 09:13
"1_1{11 Ter 07:18 12:04 12:49 17:35 09:32

1 Qua 07:09 12:12 12:51 17:42 09:54

13/11 Qui 07:08 12:01 12:42 16:38 08:49

14/11 Sex 06:59 12:08 12:53 05:09

15/11 Fer Proclamacéo da Republica

16/11 Dom

17/11 Seg 07: 06 12:03 13:09 17:40 01.06

18/11 Ter 07:01 12:16 12:58 16:57 09:14

19/11 Qua 06:55 12:06 13:00 17:03 05:11

.20 ¥11 Fer Dia Nacionﬂ t;:tgathuns.ciénciaa

21/11 Sex Compensagio

22/11 Sab

23/11 Dom

24/11 Seg 06:45 12:15 13:12 17:21 10:36

25/11 Ter 07:04 12:11 13:08 12:56 05:07

26//11\0113 07:05 12:20 13:11 17:06 05:15

2 i 07:17 11:57 13:00 17:12 08:52

28/11 Sex 07:10 12:16 13:12 16:32 08.26

29/11 Sab

30/11 Dom

traso (AT): 00:00
SR a descontar: 0

xtra Noturna Paga (EN): 00:00
ora Trabalhada Diurna (HT): 138:18

oras Noturnas + Normais: 138:18

Carga Horaria (CH): 00:00
Extra Diurna Paga (EX): 00:00
Falta (FA): 00:00

EX 1 a 50 %: 00:00
EX 2 a 70 %: 00:00
EX 3 a100 %: 00:00

EN 1 a 50 %: 00:
EN 2 a 70 %: 00:
EN 3 a 100 %: 00:

Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
Total Trabalhado - DSR: 00:00

otal a Trabalhar: 00:00

Comeo Funcionério, reconheco como verdadeiras as informagées contidas neste relatério.

Como Empregador, reconheco como verdadeiras as informagGes contidas neste relatério.
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LAR SAQ JOSE
Jo3G thanicvats MO

Comprovante de Recolhimento
de INSS

~ Prestador de Servico - Eliane Aparecida Pereira Silva

J atastalﬁ;zano ntos
P t

residente
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPIJ: 18.267.179/0001-03

a8

@) @ «

Rua Padre Eustiquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jo30 Moninevade (31) 9 71310480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



¢, -SIMPLES o 4o Simples Nacion

CNPY Razao Sooa '"
[51 .835.464/0001-59 {51 .835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA 7
Periodo de Apuragao Datades Vercmenis Nimero do Documiento

[ Novembro/2025] [ 22112:2@ L " 07.08.25247.2684491-3 s setidy
rObservagﬁes -

CPF: 877.955.746-53

Tributos (R$): INSS 75,90 ICMS 0,00 ISS 5,00 Vaior Total on Do érin
\PGMEIl(Versa0:3.15.1)

Composicao do Documento de Arrecadacao '

Cddige Denominagéo

£5

SESE  THSE 5 SERSEEEEE ol Principal Multa Juros Total
11/2025 oyt 75,80
0125  ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI
JOAO MONLEVADE (MG) - 11/20625 s 5,00
Totais 60,90 "
R . - ]
CATXA ECONOMICA FEDERAL
338-522766148-7
e il Pagina: 1/ |(0T:11,018432-7
s -
809003282532 560708252473 26844913342y pANCO/AGENCIA:104/8607  TERMINAL:802756
T 4G. VINCULADA:@607
i CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
. 1 DATA DO PGTD:@4/12/2025 HORARTO0:09:55:42
\%? , LOCAL IDADE : JOAC MONLEVADE
\i A S COMPROVANTE DE PAGAMENTD
. atl;SYéﬂsg%(?ég{L anis SIMPLES NACIONAL
\JLar 530 Jose S.SV.P. . -
CNPJ: 18.267.179/0001-03 VALOR:R$8@, 90
CODIGO DE BARRAS
353500020200 523383282532
568708252473 258449133423
AUTENTICACAD
97564682522756148
NUMERO DOCUMENTO = 07082524726844913 ibf)(:
N

TIPO DE PAGAMENTO:
338-5227606146-7



LAR SAO JOSE

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadagéo de Receita Federal (INSS)

NI

0 Batista Kpzario Santos
Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ; 18.267.179/0001-03

© o

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaoiosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (319 7131-0480 @ jgse0s 4 gmallico



. Documento de Arrecadagdo
Recerta Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz&o Social
18.267.179!0001-03] LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO j

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Ndmeare do Documento
Novembro/2025 L 19/1212025] [ 07.15.25336.8029122-8]

Pagar este documento até

(Observacaes
N° Recibo Declaragio: 50000409870432
P
Composigdo do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.423,08 3.423,08
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 189, 65 189, 65
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:11/20825 Vencimento:18/12/2025
Totais 3.612,73 3.612,73
i Batlsta zario Santos
Presidente
Lar Sdo José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
\__ SENDA (Vers&0:5.2.7) Pagina:  1/1 02/12/2025 12:30:19 )
858000000364 127303852532 530716253368 80291228786 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

[ 85800000036 4 | [ 127303852532 | | 53071625336 8 | [ 802912287869 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25336.8029122-8
LT R—
Valor: 3.612,73

1\



09/12/2025

GERENGIADQR %0 i
CAIRA %'~

Comprovante de Transaciio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacioe: EUO36030520251209141004ca6650b18
Situag¢do: EFETIVADA Data e Hora:  09/12/2025 4s 11:11:02

Valor Original: R$ 3.612,73 Valor Atualizado: R$ 3.612,73

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL
CNPJ:  00.394.460/0058-87
Instituigio: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 4ebab128—53ba-4afa-ac0&-8b54725fld73

Cédigo da operacio:

Chave de seguranga:

56828318594

CHAGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diividas ou ndo reconhega esta transagio, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o ID Transaciio presente neste comprovante,

Alo CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

QOuvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéneia auditiva: 0800 726 2492

i
51‘\\
W Ow\
Jogio Bagisrgas !degg{éo Santos

Lar S30 José S.S.\VP.
CNPI: 18.26?‘179,’000}03



@ Receita Federal

Documento de Arrecadagéo

de Receitas Federais

CNPJ

Razao Social
18.267.1 79!0001-033 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO T

Periodo de Apuragio Data de Vencimento Ny
L 2025) L 19/12/2025 L

amero do Documento

07.16.25342.8981420-8] &

Pagar esle documento até

Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000412907770
13° saléario

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 3.012,05 3,012, 05
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 12 SALARIO
PA12025 Vencimento:19/12/2025
Totais 3.012, 05 3.012,05
“\)ﬁahstaﬂ antos
Presi en e
Lar S3o José S.SV.P.
CMPJ: 18.267.179/0001-03
\ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 081’12!202516:57:40)

85840000030 2 12050385253 9 53071625342 2 89814208104 5

AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadac¢io de Receitas Federais

85840000030 2 | I 12050385253 9 53071625342 2 898‘%4208104 5

ﬂl

|

|

|

|

|

|

l!l

|

|

|

I

|

|

(I

|

|

|

I

CNPJ:

Namero:

Pagar até:

Valaor:

18.267.179/0001-03
07.16.25342.8981420-8
19/12/2025

3.012,05




09/12/2025

GERENCIADOR
IRA

o (1<
Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202512091355674da6ce940
Situacao: EFETIVADA Data e Hora: 09/12/2025 as 10:56:15

Valor Original: R$3.012,05 Valor Atualizado: R$3.012,05

Origem

/LNome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S E PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Institnicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITAFEDERAL
CNPJ:  00.394.460/0058-87
Instituigio: ITAU UNIBANCO S.A.

Chave Pix: 2bcf4696-942-432d-ab57-35a97086525d
L

Cédigo da operagio: 56827436613

Chave de seguran¢a: CHAGPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diividas ou ndo reconheca esta transacio, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transacdo presente neste comprovante,

Alo CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéneia auditiva: 0800 726 2492

\ED

tista zurmSantos
v OBaSPresjl ense
0 Jose
CNlﬁja " 8a967 179/0001-03

4



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
[CPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/Razéo Social do Empregador ] 19/12/2025

18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ke
1

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS

Pagar este documento até

Identificador Tag
0125120205894100-0 | | 18267179 11/2025 MENSAL

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisodrio Compensatéria Encargos FGTS Total
11/2025 19 4.865,67 0.00 C.00 0.00 4.865.67

Total FGTS: 4.865,67 0.00 0,00 0,00 4.865,67

_~~=Informagdes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
1172025 91.08 91.08
Total Consignado: 91,08 91,08
Total da Guia: 4.956,75

-,

\
g{) QJ \,u\l 'J

0 oBatlsta zurw antos

e Presidente
e ' Lar S50 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Data de geragao da Guia: 02/12/2025 as 12:29:08 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

MINISTERIC DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
00020101021226%0001 4br.gov.beb. pix2568pix-qreode.caixa -gov.br/apl/v2/cobv/6a90793e0654404c84 169069174c2€665204000053039065802BRS92ICATINA ECOROMICA FEDERAL600SBrasilia62070503+ *=63048B46 \ﬁ-_‘/’
Payload Location: ™~

pix-greode.ceixa.gov.br/api /v2/cobv/6a50793e0654404084169065174e2¢566
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SERENCIA D i
RNGAT8A P
Jomprovante de Transacdo Pix
lia Gerenciador CAIXA

retalhes do pagamento

1D da transagdo: E0036030520251210135495d5¢45b3ac
Situaghe: EFETIVADO Datae¢ Hora: 10/12/2025 is 10:58:42

Valor: RS$4.956,75

Jrigem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

/CNPJ:  18.267.179/0001-03
nstitnigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Jestinoe

Nome: CEF MATRIZ
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04
Institui¢go: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operagiio:

Chave de seguranga:

56884798313
CH4GPZGQLPR7TCMGX

_—

'ago tenha dividas ou niio reconhega esta transago, entre em contato com 0 Ald CAIXA e informe o ID Transagio presente neste comprovante.

16 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

AC CAIXA: 0800 726 0101
nvidoria: 0800 725 7474
essoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

%@mﬁ@

"oBa:fistaif?zarmSnntos
Presidente

Lar S0 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

v
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LAR SAQ JOSE

Certidbes

v Certidao de Regularidade de FGTS

v" Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

L .
da Unido
~
ﬂts\‘o Batista Rozario-santos
A osA Sy
o]
CN%? r183267 179/0001-03
. 3@
® !
Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444

Liranisiree ) a0 Mon nevide (31)9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



02/12/2025, 13:15

Consulta Regularidade do Empregador

Imprimir

’ Voltar

Social:

CAIXA

CAIXA ECONCGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:
Razdo

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

R PADRE EUSTAQUIO 11 / LARANIEIRAS / JOAQ MONLEVADE / MG /
35930-382

Endereco:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:01/12/2025 a 30/12/2025

Certificagdo Niimero: 2025120102110209226860
Informagdo obtida em 02/12/2025 13:14:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

bbb Hlmmmmi lbm mef cmfeim e hl L

. ente
Presice]
30 Jose S.SV.P.
CNlﬁJa:rISS.267.179}'0001-03

:)b\;%a‘tisia ool Santos



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lej n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscrigées em Divida Ativa da Unizo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:16:08 do dia 02/12/2025 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 31/05/2026.

Cadigo de controle da certidgo: 3BDA.C437.81 2B.077C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

)

Joao Batista ;ﬁ)zarw santos
\ Presidente

Lar S0 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

40
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LAR SAC JOSE
o Nenedds NG

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTACAO DE
CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Jodo Batista Rozario Santos, Presidente do Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, inscrito
no CPF sob o n® 456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacao

da Sociedade Civil Lar Sao José da Scciedade Sao Vicente de Paulo, manteréd em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n°® 13/2024,
durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia (til subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 03 de dezembro de 2025

\ﬂ\%\&/\tg\ \
N

Joao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

4l

@ e

Rua Padre Eustiquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 (O larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador (a)
responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo e
que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao

Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 03 de dezembro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TAN IA MAR IA DO PATRO(;I:&OAB’G"\HSTA:%SQ%SCOJSST
DN: cn= i RIA DO PA CINIO
PATROC I N i O BATgTA:BW9575MB7 c=BR 0=ICP-Brasil

=Certificado PF A1
BAT1 STA8569575068? El:as:n: Ic:rnnlha author of this document
tion:
Doall:::lgrl;zw 2-04 16:46+21:.00

Assinatura do contador e carimbo identificacéo

Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 larsaojosedasociedade@gmail.com



' CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.........cco.. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGIST RO : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

GPF s . ***.957.506-**

A presente CERTIDAO nZo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.
Céadigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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Jodo Batista Rpzario Santos
\, Presidente

Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.172/0001-03
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagédo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINACAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO oo . MG-008218/0-0

CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPYommm.. . 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.

Codigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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o Batista Rozario Santos
A Presidente

Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.257.179/0001-03




! PREFEITURA DE JOAO
' MONLEVADE

ADMIMISTRAGAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento € Avaliagédo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO :
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® & ¢ @ @ ©

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

’M
? J

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 13/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 50.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.658,26

Vigéncia do 1° TA: até 30/11/2025

2° Termo Aditivo: Prorrogacéo da vigéncia até 31/12/2025.

Prestagdo de contas - Parcial 16 no valor de R$ 5.324,39 (cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais e
trinta e nove centavos) referente as despesas do més novembro/2025.

MONITORAMENTO
A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de

prestar servicos de acolhimento institucional aos idosos em
situac&o de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a
OBJETO DA PARCERIA L
colaboragéo de uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI,
conforme exigéncia minimas da NOBSUAS - RH (Norma

Operacional Basica de Recursos Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Novembro/2025
NESTE RELATORIO

O objetivo definido no Plano de Trabalho foi cumprido, com a
utilizagéo dos recursos do FNAS para as seguintes despesas:

1. Pagamento da coordenadora administrativa,
responsavel pelo planejamento estratégico e gestdo dos
recursos materiais, patrimoniais, financeiros, tecnolégicos

ACOMPANHAMENTO DAS e humanos da OSC.

AGCOES DA PARCERIA 2. Pagamento do cuidador social, responsavel pela
higiene pessoal dos internos, apoio em alimentagdo e
locomogéo, administragdo de medicamentos em horarios
e dosagens corretos, acompanhamento em atividades
cotidianas e monitoramento do desenvolvimento

psicomotor e comportamental.

RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS | As metas previstas no Plano de Trabalho foram cumpridas no
™

6\9&.}) Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmj&.(g{c%r
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DA PARCERIA E EFEITO periodo em andlise, notadamente: ”-~~._f%\{ 2
SANEADOR DO o Servigos de coordenagdo das rotinas administrativas da
MONITORAMENTO OSC.

e Servigos de cuidadoria social para apoio diario aos

internos.

A OSC recebeu orientagdes complementares acerca da
execucao integral do objeto, da correta organizagdo documental
para prestagdo de contas e do cumprimento das disposi¢tes
legais, em especial os arts. 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
TRANSPARENCIA E CONTROLE Prestagdo de Contas esta publicado no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade no seguinte enderego:

® https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

i 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos pelo cuidador social
ANALISE QUANTITATIVA )
no periodo em analise.

No periodo em analise, a atuagdo do cuidador social garantiu
condicdes dignas de acolhimento institucional a 34 idosos,
contemplando cuidados de higiene pessoal, alimentagéo,
mobilidade e administragdo de medicamentos em conformidade
com prescricdo médica. Observou-se ainda a oferta de atengédo
individualizada, companhia nas atividades diarias e
monitoramento  psicossocial, aspectos que repercutem

ANALISE QUALITATIVA _ _
diretamente na melhoria da qualidade de vida dos atendidos.

A presenga da coordenadora administrativa contribuiu para a
organizagdo das rotinas internas da ILPIl, promovendo maior
eficiéncia na gestdo de recursos humanos, financeiros e
materiais, 0 que se reflete na sustentabilidade da execugao do

servigo.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas
CONTROLE SOCIAL o )
Comissdes sé@o os 6rgdos responsaveis pelo monitoramento das

acées e pelo controle do impacto social da parceria.

Conclui-se que o Lar Sdo José da Sociedade Sédo Vicente de
- Paulo executou de forma adequada as agdes previstas no Plano
CONCLUSAO g
de Trabalho no més de novembro/2025, cumprindo as metas

estabelecidas. A parceria demonstrou impacto social positivo,

. — A\
@JJ\}O) Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG : q‘/
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br ’
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c<;m atendimento direto a 34 idosos em situagéo u&g&. w2
vulnerabilidade, assegurando cuidados essenciais € gestao
administrativa compativel com o objeto pactuado. Recomenda-se
a continuidade do acompanhamento técnico e das orientagdes a
OSC, visando a manutengdo da qualidade do servico e a

conformidade legal.

Jodo Monlevade, 23 de dezembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 23 dezembro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:[X]SIM [ ] NAO
OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Nos termos da Lei n°® 13.019/2014, destacam-se:

Art. 59, § 2° — No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e

a avaliacdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores.

Art. 60 — A execucéo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela administrag&o publica, 6rgaos de

controle e conselhos de politicas publicas das areas correspondentes.

vio Cri

stiano Pires Machado

- Membro -
/ e 0
LT \_/K/}\ ! =
José(Silvério dos Santos José Gb@ﬁlrau’uo Filho
- Membro - - Membro -
Gownolwouy )
Carolina Moreira|Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Portaria n° 764 de 03 de novembro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jo&o Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br



PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jozo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www,pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Termo de Colaboragédo n° 13/2024 — Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo

O presente parecer técnico tem por objeto a anélise da Prestagédo de Contas Parcial n° 16, referente
as despesas executadas no més de novembro de 2025, no valor de R$ 5.324,39 (cinco mil, trezentos
e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos), no dmbito do Termo de Colaboragao n° 13/2024,
celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e o Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, em 31 de julho de 2024.

A formalizagdo da parceria decorreu do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento
Publico n°® 05/2024, com fundamento no art. 29 da Lei Federal n® 13.019/2014, em raz&o da natureza
continuada e essencial do servigo de acolhimento institucional de idosos prestado pela OSC,

regularmente reconhecida e cadastrada junto ao Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS).

O Termo de Colaboragédo original foi celebrado no valor de R$ 50.000,00, com vigéncia de
01/08/2024 a 31/07/2025, tendo sido posteriormente alterado pelos seguintes instrumentos:

e 1° Termo Aditivo, que prorrogou a vigéncia da parceria até 30/11/2025 e acrescentou o valor
de R$ 16.658,26;

e 2° Termo Aditivo, que prorrogou a vigéncia da parceria até 31/12/2025.

O objeto da parceria consiste na execugéo do projeto “Vida Ativa e Assistida”, voltado & prestagéo de
servigos de acolhimento institucional a idosos em situagdo de vulnerabilidade e/ou risco social e
pessoal, com atuagdo de equipe multidisciplinar compativel com os parametros da NOB/SUAS — RH.

A gestdo, o monitoramento e o acompanhamento da parceria sdo realizados de forma compartilhada
entre a Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS) e o Conselho Municipal de Assisténcia
Social (CMAS), em conformidade com a Resolugdo CMAS n° 52/2024, no que se refere a aplicagédo

de recursos do Fundo Municipal de Assisténcia Social.

1. Fundamentagdao do Acompanhamento Técnico
0O acompanhamento da execugdo da parceria foi realizado mediante:

e analise da documentagao integrante da prestagdo de contas;
e conferéncia dos comprovantes de despesas apresentados;
o verificagdo da compatibilidade dos gastos com as metas pactuadas no Plano de Trabalho;
Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Joio Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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anélise do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo — MROSC, referente ao més de
novembro/2025, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva -
Matricula n® 13,996, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, instituida
pela Portaria Municipal n° 764/2025.

O referido relatério atesta que as agoes previstas no Plano de Trabalho foram executadas no periodo,

com aplicagéo dos recursos nas seguintes despesas:

e pagamento da coordenadora administrativa, responsavel pelo planejamento estratégico e
pela gestdo dos recursos materiais, patrimoniais, financeiros, tecnoldgicos e humanos da
OSC;

¢ pagamento do cuidador social, responsavel pela higiene pessoal dos idosos acolhidos, apoio
na alimentagdo e locomogdo, administragdo de medicamentos conforme prescrigéo,

acompanhamento das atividades cotidianas e monitoramento psicossocial.

2. Analise Quantitativa e Qualitativa da Execugao
Conforme os dados técnicos constantes do relatério:

e 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos diretamente pelo cuidador social no periodo
analisado;

e 0s servigos prestados abrangeram cuidados de higiene pessoal, alimentagdo, mobilidade,
administragdo de medicamentos e atengéo individualizada, assegurando condigdes dignas de
acolhimento institucional;

e a atuagdo da coordenadora administrativa contribuiu para a organizagéo das rotinas internas
da ILPI, promovendo maior eficiéncia na gestdo de recursos humanos, financeiros e

materiais, refletindo positivamente na sustentabilidade da execugéo do servigo.

A andlise qualitativa evidencia impacto social positivo, com repercussdes diretas na melhoria da

qualidade de vida dos idosos atendidos e na manutengéo da regularidade operacional da instituigdo.
3. Conformidade Legal

O monitoramento e a avaliagdo da parceria observam o disposto nos arts. 59, § 2° e 60 da Lei
Federal n® 13.019/2014, que estabelecem:

Art. 59, § 2° — “No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

monitoramento e a avaliagdo seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores.”

Art. 60 — "A execugdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela administragdo publica, pelos

érgéos de controle e pelos conselhos de politicas plblicas das areas co%:’fi

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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Durante o acompanhamento, foram repassadas a OSC orientagdes complementares quanto a
execugado integral do objeto, & adequada organizagdo documental para fins de prestagdo de contas e

ao cumprimento das disposigdes legais aplicaveis, especialmente os arts. 11, 53 e 57 da Lei n°
13.019/2014.

4. Conclusao Técnica

Diante dos elementos constantes do processo, ATESTO A REGULARIDADE da execugéo fisica e
financeira da Prestagdo de Contas Parcial n° 16, no valor de R$ 5.324,39, referente ao més de
novembro de 2025, verificando-se que:

¢ 0s recursos foram aplicados em conformidade com o Plano de Trabalho aprovado;
¢ as metas pactuadas foram cumpridas no periodo analisado;
¢ houve impacto social comprovado, com atendimento direto a 34 idosos em situagdo de

vulnerabilidade social.

A execugdo analisada encontra-se compativel com a legislagéo vigente, com as orientagdes do
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais — TCE-MG e com os instrumentos normativos

municipais aplicaveis.

Encaminha-se o presente processo para manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, nos termos do art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/2014 e do art. 1° da Portaria
Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 23 de dezembro de 2025.

Rita de C5ssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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Aoministracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZ?\QOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei QOrganica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
Municipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, Nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo unico - A manifestacéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a.

| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagao;

il - Homologagdo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comigsdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéc de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

r"f(\'
=
Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubre ce

. ) / )
.

Gentil Lutas ;m“#eﬂ Bicalho
Assépsor de Governo

2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



T ey

“‘ PREFEITURA DE JOAO D . "AO/’
@ MONLEVADE -

S As  ADMINISTRAGAO 7025 - 2026

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _ 5l  folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 16 no valor de R$ 5.324,39 (cinco mil,
trezentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos) do TERMO DE
COLABORAGAO N° 13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE
DE PAULO, cujo objeto € a “A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com
intuito de prestar servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagéo de
vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH
(Norma Operacional Basica de Recursos Humanos do SUAS)", para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 23 de dezembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacédo de
Contas da Parcial 16 no valor de R$ 5.324,39 (cinco mil, trezentos e vinte e
quatro reais e trinta e nove centavos) referente ao Termo de Colaboragdo N°
13/2024, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apo6s analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagédo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagéo
de Contas da Parcial 16 no valor de R$ 5.324,39 (cinco mil, trezentos e vinte e
quatro reais e trinta e nove centavos centavos) a que se refere o Termo de
Colaboragao n°® 13/2024, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e

que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, Q3 de Qe MD{O de 2025.

Rita de Cassia gg Cruz Souza
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